A Comissão Especial de Transparência, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais,
com base no Inciso XIV do Art. 78 da LOM, solicita ao Executivo Municipal informações sobre
os Recursos Federais recebidos do Ministério do Desenvolvimento Regional no valor de R$
655.731,20( seiscentos cinquenta e cinco mil setecentos e trinta e um reais e vinte centavos),
para a aquisição de maquinário e contratação de pessoal para limpeza e desobstrução de ruas
e rios, autorizado pela Portaria 402 de 17 de fevereiro de 2022.

 

Conforme o formulário de Solicitação de Recursos Federais, processo SEI nº